
 

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI (DARU) 

Ufficio Personale accademico 

Responsabile del procedimento: Silvia De Liddo 

Compilatore del procedimento: Antonella Quaino 

 

Numero, data e protocollo della registrazione. 

 

 

 

 

OGGETTO:  Approvazione atti della procedura di valutazione ai fini dell’attribuzione del 

beneficio economico una tantum, ai sensi dell’art. 1, comma 629 della Legge 

27.12.2017 n. 205. 

 

 

IL RETTORE  

 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario” e, in particolare, 

l’articolo 6 “Stato giuridico dei professori e ricercatori di ruolo”, comma 14; 

VISTO l’art. 1, comma 629, della Legge 27 dicembre 2017, n. 205 il quale prevede che, 

a titolo di parziale compensazione del blocco degli scatti stipendiali disposto per il 

quinquennio 2011-2015, sia attribuito ai professori e ricercatori un importo una 

tantum che non produce effetti ai fini della successiva progressione di carriera; 

VISTO il D.M. 2 marzo 2018, n. 197 e, in particolare, l’art. 2, comma 3, lettera b), ai sensi 

del quale:“… l’importo attribuito ai soggetti beneficiari del presente intervento: 

b) è riconosciuto esclusivamente all’esito della positiva valutazione ottenuta ai 

sensi dell’articolo 6, comma 14, della legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 

VISTO il Regolamento per la valutazione per l’attribuzione degli Scatti Triennali dei 

Professori e Ricercatori a Tempo Indeterminato che disciplina la procedura di cui 

all’art. 6, c. 14, della Legge 240/2010; 

VISTE le deliberazioni del Senato accademico del 27.11.2018 e del Consiglio di 

amministrazione del 30.11.2018 “Attribuzione beneficio economico “una tantum”, 

ai sensi della Legge 27.12.2017 n. 205, art. 1, comma 629: linee guida”, con le 

quali si stabilisce che il beneficio economico verrà corrisposto secondo le modalità 

e i criteri di valutazione previsti dal Regolamento per la valutazione per 

l’attribuzione degli Scatti Triennali dei Professori e Ricercatori a Tempo 

Indeterminato; 

VISTO il decreto rettorale n. 92 di data 15.02.2019 “Bando per la procedura di valutazione 

dei professori e ricercatori di ruolo dell’Università degli Studi di Udine, ai fini 

dell’attribuzione del beneficio economico una tantum, ai sensi dell’art. 1, comma 

629 della Legge 27.12.2017 n. 205”; 

VISTO il decreto rettorale n. 231 di data 19.03.2019 “Bando per la procedura di 

valutazione dei professori e ricercatori di ruolo dell’Università degli Studi di Udine, 

ai fini dell’attribuzione del beneficio economico una tantum, ai sensi dell’art. 1, 

comma 629 della Legge 27.12.2017 n. 205. Proroga del termine”; 

VISTO il verbale del 15.05.2019 redatto dalla Commissione nominata per l’espletamento 

della procedura in oggetto, completo dei relativi allegati, consegnato alla 

responsabile del procedimento nella medesima data; 

VERIFICATA la regolarità della procedura; 

 

 

Prot. n. 0022343 del 04/06/2019 - Decreti Rettorali 417/2019  [Classif. VII/6]



 

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI (DARU) 

Ufficio Personale accademico 

Responsabile del procedimento: Silvia De Liddo 

Compilatore del procedimento: Antonella Quaino 

 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti della procedura di valutazione dei professori e ricercatori di ruolo 

dell’Università degli Studi di Udine, ai fini dell’attribuzione del beneficio economico una 

tantum ai sensi dell’art. 1, comma 629 della Legge 27.12.2017 n. 205; 

 
Art. 2 il beneficio economico lordo riconosciuto ad ognuno degli ammessi è riportato 

nell’allegato n. 2 al presente decreto ed è erogato in un’unica soluzione nel corso 

dell’anno 2019; i relativi costi gravano sul fondo appositamente costituito con le 

assegnazioni ministeriali; 

 
Art. 3 il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale on-line dell’ateneo e sul portale web 

dell’ateneo: https://www.uniud.it/it/servizi/servizi-personale/servizi-personale-

docente/una-tantum/una_tantum_2019 unitamente all’elenco degli ammessi al beneficio 

(allegato n. 1); 

 

Art. 4 Dalla data di pubblicazione decorre il termine per eventuali impugnative, entro 60 giorni 

mediante ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente per 

territorio ovvero entro 120 giorni mediante ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica. 

 
 

Il Rettore 

prof. Alberto Felice De Toni 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

https://www.uniud.it/it/servizi/servizi-personale/servizi-personale-docente/una-tantum/una_tantum_2019
https://www.uniud.it/it/servizi/servizi-personale/servizi-personale-docente/una-tantum/una_tantum_2019

